
Neatkarība un hokejs. Vai 
esam sasnieguši cerēto?

Kārlis KUČINSKIS orientējas 
Izraēla.

1.-2.lpp. 3 . lpp.

domes lēmumi
(Turpinājums, Sākums iepriekšējā SV numurā!)

2000. gada 19. aprīļa
Salaspils domes sēdes PROTOKOLS Nr. 42

#5. Par Salaspils pašvaldības policijas darbības reglamentējošu
dokumentu apstiprināšanu.

5.1. Par Salaspils pašvaldības policijas nolikumu.
Par šo jautājumu savu viedokli izteica: J. Kļaviņš, M. Daugavietis, 

A. Grebežnieks.
J. Putniņa īpašais viedoklis: “Ne A. Grebežnieks, ne pārējie deputāti 

nav laikus iesnieguši iebildumus par šo projektu, kā to paredz domes 
p lik u m s . Ja arī turpmāk turpināsies šāda projektu izskatīšana, tad 
Blomes sēdes pārvērtīsies par bezjēdzīgu laika nosišanu.”

Atklāti balsojot - ar 8 balsīm “par”, “pret” 1, “atturas” 2 -, nolemj 
atlikt jautājuma izskatīšanu un 7 dienu laikā iesniegt labojumus 
rakstiskā veidā projekta iesniedzējam.

5.2. Par Salaspils pašvaldības policijas disciplināro reglamentu. 
Par šo jautājumu izteicās J. Pone. Atklāti balsojot - ar 6 balsīm “par”,

“pret” 4, “atturas” 1 -, nolemj atlikt jautājuma izskatīšanu un 7 dienu 
laikā iesniegt labojumus rakstiskā veidā projekta iesniedzējam.

5.3. Par Salaspils pašvaldības policijas darbinieku formas tērpu 
nolikumu.

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj apstiprināt Salaspils pašvaldības policijas darbinieku formas 
tērpu nolikumu.

#6. Par Salaspils pilsētas Sociālās palīdzības dienesta Nolikumu.
Labojumi projektā: svītrot 4., 10., 11. punktus. Atklāti balsojot - ar 

11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, apstiprināt Salaspils pilsētas 
Sociālās palīdzības dienesta nolikumu.

#7. Par nolikuma "Par sociālo palīdzību Salaspils pilsētas
trūcīgiem iedzīvotājiem” apstiprināšanu.

Labojumi projektā: 2.13.un 2.14.punktus noformēt atsevišķā 
lēmumā. Mainīt formulējumu “maznodrošinātie” pret “trūcīgie”. 

Balsojot - ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1 -, nolemj:
7.1. Apstiprināt nolikumu “Par sociālo palīdzību Salaspils pilsētas 

trūcīgiem iedzīvotājiem (nolikums pielikumā Nr. 5).
Nolikums stājas spēkā ar 2000. gada 1. maiju.
7.2. Balsojot ar - ar 10 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” 1 -, 

nolemj:
1. Bērna dzimšanas pabalstu Ls 40 apmērā var saņemt bērna māte, 

ja viņa un bērns ir pierakstīti Salaspilī, neatkarīgi no ģimenes ienākumu

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

informācija
Par plānotajiem pasākumiem jābrīdina Kārtības policija

Rīgas rajona teritorijā bieži notiek dažādi kultūras un sporta pa
sākumi, kuros pārsvarā piedalās jaunieši, bet kultūras pasākumu orga
nizatori par to norises laiku un vietu bieži vien paziņo ar novēlošanos 
vai nepaziņo nemaz, tādēļ to laikā pienācīgā līmenī netiek nodrošināta 
sabiedriskā kārtība un notiek dažādi likumpārkāpumi. Šajā gadā vē
rojams noziedzīgo nodarījumu skaita pieaugums sabiedriskajās vietās 
-104 (1999. gadā - 87). To izplatītākie veidi:

- huligānisms -15 (+2);
- zādzības - 63 (+10);
- zādzības no automašīnām - 37 (+22), no tām dzērumā izdarītie 

noziegumi - 21 (+9).
Lai nodrošinātu sabiedrisko kārtību kultūras masu pasākumos, 

likumīgo prasību ievērošanā, kas attiecas uz visiem LR iedzīvotājiem, 
gan katras pašvaldības teritorijā, gan arī visā Rīgas rajona teritorijā, Rī
gas rajona policijas pārvaldes Kārtības policija lūdz turpmāk informēt 
vietējās policijas iestādes un Rīgas rajona PP Kārtības policiju 
(Skolas ielā 30, Rīgā, L V 1010, tālr. 7219091; fakss - 2-272692) par 
visiem plānotajiem masu pasākumiem, kuros iesaistīti iedzīvotāji 
(piemēram, diskotēkas, zaļumballes, sporta svētki, gadatirgi 
u.tml.).

A. Roščins, Rīgas rajona Kārtības policijas priekšnieks

neatkarība un hokejs

Vai esam sasnieguši gribēto?

4. maijā k/n " Enerģētiķis"  notika koncerts veltīts Neatkarības deklarācijas pieņemšanai

Maijs sākās ar diviem lat
viešu tautai svarīgiem notiku
miem, proti - 4. maijā apritēja 
desmit gadi, kopš pieņemta 
Deklarācija par Latvijas Re
publikas neatkarības atjauno
šanu, un latviešu hokeja izlase 
iekļuva pasaules labāko hokeja 
komandu astotniekā.

Valsts atjaunotās neatkarības 
desmitgadi visaktīvāk atzīmēja 
pati valsts vara, nolēmusi ne
piešķirt tautai brīvdienu, tādējādi 
liedzot cilvēkiem iespēju svinī
gāk atcerēties svēto notikumu 
1990. gada 4. maijā. Tāpēc šajā 
dienā nenotika latviešu nacionālās 
pašapziņas bagātīgā izpaušanās, 
kas toties realizējās Latvijas ho
keja trakumā, kurš pāršalca visu 
tautu ar vārdiem: “Olē, olē, olē, 
olē, Latvijai - uzvara!”

Lai uzzinātu, vai salaspilieši ir 
apmierināti ar savu dzīvi brīvā 
valstī, vai ir piepildījusies kāda 
vēlēšanās, kas tika paklusām pie 
sevis izteikta Neatkarības dekla
rācijas pieņemšanas dienā, un, 
protams, uzklausītu viņu viedokli 
par mūsu hokejistu sasniegu
miem, nolēmu veikt nelielu ap
tauju, par kuras rezultātiem  
spriediet paši.

Es saviem  respondentiem  
uzdevu 5 jautājumus:

1. Ar kādām sajūtām  jūs  
atceraties dzīvi padomju laikā?

2 . Kā jūsu dzīve tagad ir 
mainījusies?

3. Kādas atmiņas ir saglabā
jušās no 1990. gada 4. maija?

4. Vai ir piepildījušās tās 
vēlēšanās un sasniegti tie mērķi, 
kas tika iecerēti tajā dienā?

5. Kā jūs komentētu hokeja 
fenomenu Latvijā?

Juris, 34 gadi:
- Kādreiz visiem bija kaut kā 

vieglāk - skolniekiem, studen
tiem, strādājošiem, pensionāriem. 
Kad sākās tie juku laiki, pazau
dēju darbu -biju traktorists. Šai 
sistēmai pozitīvais ir tas, ka nav 
ierobežojumu - var braukt, kur 
vien grib, savukārt tagad aktuāls ir 
jautājums par izglītības iegūšanu 
un jauniešu dzīvi.

Man 3. maijā bija dzimšanas 
diena, un es vēl tā īsti nevarēju 
pieņemt pasludināto neatkarību, 
tāpēc īpašu atmiņu par 4. maiju kā 
ļoti nozīmīgu dienu man nav. Es 
neticēju, pat nezināju, kas nu būs. 
Bija vajadzīgs laiks, lai pierastu 
pie jauninājumiem. Grūtības sa
gādāja viss, kas saistīts ar sociālo 
jomu - dzīvokli, mācībām, pabal
stiem.

Esmu pilnīgi par sportu. Arī 
agrāk cilvēki fanoja par hokeju. 
Atceros, kā mēs braucām uz Rī
gas Dinamo spēlēm. Reiz vienam 
izkrita dokumentu somiņa, kad 
viņš bija ļoti aizņemts ar spēles 
vērošanu. Viņam baksta un saka, 
lai to paceļ, bet šis tik atmet ar

roku. Ir tagad īsti fani, bet daudzi 
tikai pietēlo, lai būtu modemi.

Marija, 55 gadi:
- Man tie juku laiki ļoti nepa

tika, tādēļ nekur nepiedalījos, un 
esmu tāpēc laimīga. Es labāk ju
tos padomju laikos, jo man bija 
pamats zem kājām. Tagad valda 
rupjība, nelikumība, nekārtība un 
meli. To arī tie, kas cīnījās par brī
vību, dabūja. Ne par ko neviens 
vairs nav drošs. Dabūt kaut ko no 
kaut kā tu nevari, pašam viss jāsa
gādā. Sēžam katrs pa saviem ūķī
šiem kā kurmji alās. Cīnīties vairs 
nav spēka. Bet ir dažiem vēl grū
tāk: vai agrāk redzējāt tos naba
gus, kas tagad pa ielām vazājās? 
Nē. Tā ir mūsu brīvība, kas dārgi 
maksā. Lai Dieviņš mūs pasargā! 
Citreiz man ir kauns, ka esmu lat
viete. Agrāk uz beņķīšiem sēdēja 
tautiņas, tagad - jaunatne. Vai nav 
drausmīgi? Televizoru arī nedrīkst 
ieslēgt. Šausmas vien rāda. Hoke
ju paskatīties? Lai Dievs atpestī...

Ligita, 54 gadi:
- Protams, mani visvairāk uz

trauc un sāpina pensijas jautā
jums. Tā vien liekas, ka pensijā 
mēs neaiziesim neviens - tā ir ba
da nāve, jo kurš tad tevi, 60 gadus 
vecu, turēs darbā. Neviens. Ar pā
rējo vēl var samierināties.

Komunisma laikā tika audzi
nāti cilvēki bez domāšanas, viss 
bija jau noteikts, tāpēc arī dzīvot 
bija vieglāk. Tagad es varu vairāk

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.)

Nr.19 (205) - 2000.g. 12 .maijā



neatkarība un hokejs

Vai esam sasnieguši gribēto?
nodarboties ar radošo darbu.

1990. gada 4. maijā kultūras 
namā bija tikšanās ar Juri Rubeni, 
mācītāju, kas mūs mierināja, ka 
viss būs labi, pieņems to deklarā
ciju. Tad, kad pa radio paziņoja re
zultātu, bijām ļoti priecīgi. Es ne
teiktu, ka es kaut ko no brī vās Lat
vijas gaidīju, jo mēs jau neviens 
vēl nebijām to brīvību izjutuši, 
bija tikai vecāku stāsti par Ulmaņ
laikiem. Tagad gan esmu vīlusies, 
jo tā vien liekas, ka cilvēki tajos 
“augstajos krēslos” iesēžas tikai 
sava labuma meklējumos.

Ludmila, 48 gadi:
- Dzīvi padomju laikos es at

ceros ar šausmām. Ar godīgu 
darbu nekur nevarēja tikt, pats ar 
saviem spēkiem nekur nevarēja 
izrauties. Tagad gan katram ir 
iespējas augt.

Deklarācijas pasludināšanas 
brīdī biju mājās un ar prieku pa 
radio klausījos pārraidi. Cerēju uz 
labāku dzīvi, ka viss ies uz augšu. 
Pagaidām tas vēl nav jūtams, bet 
es cerības nezaudēju.

Hokejs vienmēr ir bijis kolo
sāls. Jūtu līdzi mūsējiem. Super!

Valda, 70 gadi:
- Esmu pārdzīvojusi gan vācu, 

gan krievu laikus. Atceros, kā mo-

cījāmies kolhozos, elektrības ne
bija, un man vēl bija jāmācās. Pēc 
kara kādus astoņus gadus dzīvo
jām pusbadā, vēlāk jau varēja iz
sisties, kaut kādus darbiņus strā
dājām un rindās stāvējām. Pirms 
desmit gadiem tiem, kas bija strā
dājuši, bija normālas pensijas, ta
gad es saņemu tikai trešo daļu no 
tā, ko dabūju toreiz. Visa dzīve 
pašlaik ir cīņa par iztiku. Tajā laikā 
neredzēju nevienu, kas klaiņoja 
pa atkritumu izgāztuvēm. Tad vēl 
par cilvēku tika domāts, tagad tas 
vairs netiek darī ts. Kā lai iztiek, es 
nezinu, bet nevēlos atpakaļ ko
munismu. Mēs it kā no viena 
krasta esam aizgājuši un vēl otru 
nesasnieguši.

1990. gada 4. maijā bija vien
kārši kolosāla sajūta. Atrados tieši 
Doma laukumā, visi dziedājām un 
bijām bezgala priecīgi. Tagad es 
vairs nekam neticu, esmu vīlusies 
un nezinu, vai ar šo valdību kaut 
ko sasniegsim.

Par hokeju runājot, tas latvie
šiem bija sapnis. Šīs spēles saliedē 
mūsējos ar citādi runājošajiem. 
Bet ir taču nenormāli, fiziski ne
iespējami katru dienu nopietni 
spēlēt. Viņi ir noguruši.

Līga, 17 gadi:

- Manā ģimenē valdīja nostā
ja, ka komunisms un Ļeņins nav 
labs. Atceros, ka cukura mājās 
mūžīgi pietrūka, košļene bija pa
saules brīnums, un gandrīz viss ti
ka pirkts par taloniem. Dzīvoju kā 
bija, jo vēl nezināju, ka citādi arī 
varētu būt. Bet tagad dzīve ir ļoti 
mainījusies. Beidzot ir brīvība, 
preču - daudz, skolas formas nav 
vairs jāvelk, visa informācija, kas 
agrāk bija aizliegta, tagad ir pie
ejama. Vienīgi tas, ka naudiņas 
maz.

Mans tētis ir kārtīgs patriots. 
1990. gada 4. maijā uzmanīgi 
klausījāmies radio, pēc tam vecāki 
priecājās, jo galvenais bija nacio
nālā apziņa un cerība, ka viss būs 
citādi, ka vairs nebūs padomju lai
ki. Vispār esmu apmierināta, ka 
dzīvoju brīvā Latvijā.

Par hokeja trakumu man nav 
ko piebilst. Sekoju līdzi katrai 
Latvijas komandas spēlei un sa
vējos pilnīgi atbalstu. Nesaprotu, 
kā var neinteresēt hokejs, jo tieši 
tas pašlaik saliedē mūsu tautu, 
palīdz latviešiem  integrēties 
pasaulē.

Sagatavoja Inga KRUSTA

sākas vasaras remontdarbi

Izsole iegūst neparasti 
lielu atsaucību

Jau otro gadu Salaspils do
me rīko izsoli jumtu remont
darbu veikšanai. Neparasti 
daudz - divdesmit septiņu - pre
tendentu konkurencē uzvarēja 
SIA "Maleko Latvijā”, kura tad 
arī veiks jumtu klājumu re
m ontdarbus piecās pilsētas 
iestādēs. Šogad tiks pabeigts 
jumtu remonts 1. vidusskolā, 
daļēji salabos 2. vidusskolas, 
sākum skolas, bērnudārza  
"Saulīte” un Sporta kompleksa 
jumtus.

Dome šiem darbiem šogad 
iedalīja 30 tūkstošus latu, bet uz- 
varētājfirmas koptāme bija 24,5 
tūkstoši latu. “Par ietaupītajiem lī
dzekļiem  izsoles kom isija 
iesniegs priekšlikumu domes Fi- 
nasu komitejā un ieteiks šo naudu

piešķirt 1. vidusskolas ēdnīcas un 
virtuves remontam,” teica domes 
izpilddirektors Andrejs Jaunkalns, 
kas bija arī Izsoles komisijas 
priekšsēdētājs.

Pēdējo trīs gadu laikā domē ir 
notikuši aptuveni 20 konkursi un 
izsoles, bet pirmo reizi bijusi tik 
liela atsaucība. “Tas parāda, kāda 
mums ir ekonomiskā situācija, ka 
ar pasūtījumiem nav tik spīdoši, 
un otrs iemesls - firmām ir izvei
dojusies pieredze piedalīties dažā
dos konkursos. Konkursu un izso
ļu rīkošana ir jaunievedums, kas 
eksistē tikai trīs gadus, jo 1997. 
gadā stājās spēkā likums “Par 
valsts un pašvaldību pasūtījumu”, 
kas paredz būvdarbu apjomiem, 
kas pārsniedz 50 tūkstošus latu, 
rīkot izsoles. Šajā gadījumā izsole

•  Domes izsoles komisijai remontdarbu veicējs bija jāizvēlas no 27 
pretendentiem

nebija obligāta, bet pašvaldībai to 
rīkot ir izdevīgi, jo tā ir iespēja 
ietaupīt līd zek ļu s ,” skaidroja 
domes izpilddirektors.

Šoreiz gan izsoles komisijai 
bija ļoti grūts uzdevums izvēlēties 
optimālāko risinājumu, jo priekš
likumu bija vēl vairāk nekā firmu. 
“Kad mēs atvērām aploksnes, re
dzējām, ka kvalifikācijas pārbaudi 
nav izturējušas septiņas firmas 
(nebija vai nu VID izziņas, vai kā
da cita dokumenta), bet atlikušās 
20 firmas piedāvāja 26 priekš
likumus. Sākumā izvērtējām ma
teriālus, un visi, kuriem jumta se
guma m ateriāliem  kaut viens 
parametrs bija sliktāks nekā angļu 
ruberoīdam, tika atsijāti. Tomēr 
visu noteica galējā tāmes cena. 
SIA Maleko Latvijai strādās ar 
Uniflex (Holande) materiālu, kas 
ir labāks par mūsu izsoles notei
kumos noteikto. Firma darbam 
dod garantiju desm it gadus 
(mums bija prasība ne mazāk kā 
pieci gadi), un materiālu eks
pluatācijas garantijas laiks ir 30 
gadi. Firma remontdarbus sāks 3. 
jūnijā un turpinās visu vasaru,” 
teica A. Jaunkalns.

SIA Maleko Latvijā ir firmas 
Uniflex (Holande) oficiālais pār
stāvis Latvijā, kuram ir piecu ga
du pieredze, un šajā laikā firma ir 
klājusi jumtus Melngalvju na
mam, a/s Aldaris, Volkswagen 
centram Tallinā un citiem tikpat 
prestižiem objektiem.

Inga REČA

domes lēmumi

apjoma.
2. Bēru pabalsts Ls 40 apmērā - Salaspilī pierakstītām personām 

neatkarīgi no ģimenes ienākumu apjoma.
Balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav - nolemj 

izslēgt no pašvaldības dzīvokļu apstākļu uzlabošanas uzskaites rindas:
1. Isajenko Valentīns - pirmās kārtas rinda Nr. 2, izīrēta apdz. platība

10.11.1999. Nr. 344.
2. Šurkus Ludviga - pirmās kārtas rinda Nr. 4, nav pamata,

14.04.1999. Nr. 240.
3. Prancāns Jānis - pirmās kārtas rinda Nr. 5, nav pamata, 14.

04.1999. Nr. 240.
4. Pintāns Pēteris - pirmās kārtas rinda Nr. 6, izīrēta apdz. platība 

22. 04.1999. Nr. 115$ 1.
5. Beļska Anna - pirmās kārtas rinda Nr. 1, izīrēta apdz. platība

05.08.1998. Nr. 100 $ 1.
6. Dzirko Tatjana - vispārējā rinda Nr. 4, izīrēta apdzīvojamā platība,

19.01.2000. Nr. 366 $ 2.
7. Ostapova Inese - vispārējā rinda Nr. 29, personīgs iesniegums

01.03.2000.
8. Plociņš Voldemārs - vispārējā rinda Nr. 11, nav pamata,

23.09.1998. N r.l33  $ 1.
9. Pečerskiha Ina - vispārējā rinda Nr. 36, izīrēta apdz. platība,

29.03.2000. Nr. 396.

#10. Par pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Ziemeļu ielā 5, 
nodošanu privatizācijai, privatizācijas uzsākšanu, tā 

apvienošanu ar dzīvojamo māju.
Pamatojoties uz LR likuma Par valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju 75. pantu, balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, 
“atturas” nav -, nolemj:

1. Uzsākt pašvaldības zemes gabala Salaspili, Ziemeļu ielā 5, ar 
kadastra Nr. 8011-004-0787,2306 m2 platībā, uz kura atrodas saskaņā 
ar likumu Par lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu  
privatizāciju privatizēta četru dzīvokļu māja, privatizāciju.

Piekrīt apvienot zemes gabalu ar nekustamo īpašumu, dzīvojamo  
māju Ziemeļu ielā 5, Salaspilī, kas privatizēta saskaņā ar likumu Par  
lauksaimniecības uzņēmumu un zvejnieku kolhozu privatizāciju.

2. Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai slēgt zemes pirkuma 
līgumus ar dzīvokļu īpašniekiem, kas dzīvokļus ieguvuši īpašumā par 
pajām un naudu, atbilstoši dzīvokļu īpašumam piekrītošām zemes 
gabala domājamām daļām.

#12. Par pašvaldības dzīvojamo māju un tām funkcionāli 
nepieciešamo zemes gabalu nodošanu privatizācijai, 

privatizācijas uzsākšanu un māju sadalīšanu īpašumos. 
J. Pone iesaka papildināt - “...un robežu plānu”, pielikumā 

pievienojot zemes gabala plānu.
Balsojot - ar 1 balsi “par”, “pret” 4, “atturas” 6 - priekšlikums tiek 

noraidīts. Balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1. Ar 2000. gada 11. maiju uzsākt pašvaldības 60 dzīvokļu mājas
Salaspili, Skolas ielā 13/2 un zemes gabala 3036 m2 platībā ar kadastra 
Nr. 8011-004-1541, uz kura uzbūvēta māja privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, atbilstoši dzīvokļa 
īpašumam, piekrītošās zemes gabala domājamās daļas un apstiprināt 
īpašuma sadalīšanas aktu.

2. Ar 2000. gada 18. maiju uzsākt pašvaldības 90 dzīvokļu mājas 
Salaspili, Skolas ielā 11/2 un zemes gabala 4996 m2 platībā ar kadastra 
Nr. 8011-004-1547, uz kura uzbūvēta māja, privatizāciju, iekļaujot 
privatizējamo objektu sastāvā zemes īpašumu, atbilstoši dzīvokļa 
īpašumam, piekrītošās, zemes gabala domājamās daļas un apstiprināt 
īpašumu sadalīšanas aktu.

#13. Par bankrotējušā privatizējamā valsts uzņēmuma 
“Saurieši” īpašuma nodokļa parāda dzēšanu.

Balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -nolemj atlikt 
jautājuma izskatīšanu un lūgt skaidrojumu Satversmes tiesā.

#14. Par papildinājumiem 27.10.1999. domes lēmumā (protokols
Nr. 35. $9).

Balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj papildināt domes lēmumu Par zemsprieguma tīklu 

pārdošanu centrāliem elektriskiem tīkliem 1. punktu:
“... saskaņā ar “Elektroapgādu ārējo objektu sarakstu, ko Salaspils 

pilsētas dome pārdos privatizējamā valsts akciju sabiedrībā Latvenergo.

#15. Par karstā ūdens padevi vasaras sezonā.
Iesniegti divi projekta varianti.
Par šo jautājumu runāja domes izpilddirektors Andrejs Jaunkalns. 
J. Putniņa īpašais viedoklis: “Nevaru balsot ne par vienu variantu, 

jo tas radīs lielas problēmas apmaksā, īpaši tiem, kuri vasarā nedzīvos 
Salaspilī un kuriem dzīvoklī nav ūdens uzskaites.” J. Pone pievienojas 
šim viedoklim. Par šo jautājumu izteicās M. Daugavietis, M. Muzikante. 
S. Pivore iesaka projekta 1. varianta 3. punktā “pastāvīgo maksu” 
samazināt uz pusi, t.i., Ls 1,13.

Par šo priekšlikumu balso 4 “par”, “pret” 3, “atturas” 4. Priekšlikums 
tiek noraidīts.

M. Daugavietis iesaka: “Par faktisko energoresursu patēriņu 
pašvaldības uzņēmumā Salaspils siltum s  inform ēt domi līdz
05.06.2000.

Par šo priekšlikumu balso 9 “par”, “pret” nav, “atturas” 2. Par 
iesniegto projekta 1. variantu, balsojot - ar 2 balsīm “par”, “pret” 2, 
“atturas” 7 - iesniegtais projekta 1. variants netiek apstiprināts.

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

(Turpinājums nākamajā numurā!)

(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)



"Tepat ir labi. kau t vai m ežu d ē ļ"
mūsējie pasaulē

Salaspilietis Kārlis Kučin- 
skis mācās Rīgas Valsts 1. ģim
nāzijas 10. klasē. Nu jau kādus 
četrus gadus puisis cītīgi nodar
bojas ar orientēšanās sportu, 
pirms diviem gadiem Pasaules 
skolēnu orientēšanās sporta 
čempionātā ieguvis 3. vietu savā 
vecuma grupā. Šinī gadā viņam 
bija iespēja piedalīties Pasaules 
komandu orientēšanās sporta 
čempionātā skolēniem, kas no
risinājās Izraēlā, Ašdodas pil
sētā, no 12. līdz 18. aprīlim.

Uz interviju Kārlis ieradās 
ar pilnu sauju gliemežvāku, kurus 
savācis Vidusjūras krastā.

- Kad un kāpēc sāki nodar
boties tieši ar šo sporta veidu?

- Mans tēvs bija tas, kurš 
ieveda mani orientēšanās sportā 
pirms kādiem sešiem vai septi
ņiem gadiem. Mani saistīja skrie
šana dabā un kontrolpunktu mek
lēšana. Kad sāku mācīties Rīgā, 
radās iespēja nopietnāk trenēties.

- Kura vecuma cilvēki pa
rasti sāk nodarboties ar orientē
šanos?

- Bērni ap desmit gadiem, par 
mani vecāki - retāk, jo šis nav ska
tāms sporta veids, tādēļ to arī  īpaši

Nereklamē. Zinu, ka no Latvijas ir 
daži sirmgalvji, kas vēl joprojām 
nodarbojas ar orientēšanos. Va
rētu teikt, ka tā ir izprieca, jo ar šo 
sporta veidu naudu nopelnīt ne
var.

- Kā notiek treniņi?
- Ziemā spēlējam basketbolu 

un strādājam ar karti, savukārt va
sarā orientējamies mežā, arī pie
dalāmies sporta nometnēs.

- Vai orientēšanās ir koman
du sports?

- Nē, individuālais, tikai uz 
šīm sacensībām Izraēlā bija vaja
dzīga grupa. Mūsu komandā bija 
pieci cilvēki no manas skolas: trīs 
no 10. klasēm, divi no 11. klasēm. 
Vispār Latviju pārstāvēja trīsdes- 
mit skrējēju.

- Un kādi bija jūsu panā
kumi?

- Individuālajā klasiskajā dis
tancē (7 km) ieguvu 9. vietu, sa
vukārt sprintā (3,5 km) - 14. Man 
ne visai labi veicās, bet mūsu ko
manda kopvērtējumā savā grupā 
izcīnīja 2. vietu, vēl trijām puišu 
komandām no Latvijas piešķīra 1. 
vietas, divām meiteņu grupām - 2. 
vietas un vienai - 3. vietu. Šis 
čempionāts būtībā bija nevis sa
censība starp valstīm, bet gan sa
draudzības pierādījums, līdz ar to 
nedrīkstēja piedalīties profesionā-

ļi.
- Vai šis bija vienīgais čem

pionāts ārpus Latvijas, kurā esi 
piedalījies?

- Nē, 1998. gadā Norvēģijā 
notika visu vecumu daudzdienu 
orientēšanās sacensības.

- Vai arī Latvijā tiek rīkoti 
tādi pasākumi?

- Reizi gadā republikas mēro
gā. Starp latviešu sportistiem paš
reiz savā grupā atrodos kādā pad- 
smitajā vietā, jo konkurence ir 
diezgan spēcīga. Mana stiprā puse 
ir precizitāte.

- Kas tev vislabāk ir palicis 
atmiņā no ceļojuma uz Izraēlu?

- Pacelšanās ar lidmašīnu, tieši 
paātrinājuma sajūta. Lidojām no 
Rīgas uz Telavivu apmēram četras 
stundas, tad braucām ar autobusu 
uz Aškelonu, kur dzīvojām. Atpa
kaļceļā izlidošana aizkavējās par 
stundu kāda streika dēļ, līdz ar to 
pilnībā neuzpildīja lidmašīnu. Tad 
bija jānolaižas Krimas pussalā, lai 
vēlreiz uzpildītos. Ar divu stundu 
nokavēšanos ieradāmies Rīgā, 
protams, visi mūsu radiņi bija ļoti 
nogaidījušies.

- Kā tu raksturotu šo valsti?
- Izraēlas teritorija ir ļoti tuk

snešaina. Gide stāstīja, ka visi za
ļumi ir stādīti ar rokām, jo  tur 
nekas nav audzis pats no sevis. 
Lietus līstot tikai ziemā un ļoti re
ti. Mēs ciemojāmies tieši visszaļā- 
kajā periodā, jo vasarā augi pār
svarā iznīkst. Viendien bija jā 
skrien tikai pa smiltīm - īsts tuk
snesis. Vidējā gaisa temperatūra 
bija tā ap 30 grādiem. Sākumā, 
protams, bija grūti, arī smagais 
gaiss traucēja, bet tad pieradām.

- Un kā sadzīvojāt ar pā
rējiem čempionāta dalībnie
kiem?

- Pārsvarā kuriozi atgadījās ar 
ķīniešiem, kas visu laiku pavadīja 
savā izlases tērpā, daži pat ar 
kompasiem kaklā. Ievērojām, ka 
ķīniešu meitenēm patīk garma
taini puiši, jo mūs ar draugu, kam 
arī ir gari mati, austrum nieces ne
mitīgi aicināja fotografēties, pēc 
tam dāvināja dažādus suvenī- 
riņus.

Reiz manam biedram vaja
dzēja palīdzēt vienam neuzmanī
gam austrietim izkļūt laukā no 
ceļmalas kaktusu krūmiem, kuros 
viņš bija nejauši iekritis un vēl 
brilles pazaudējis. Vakarā cietu
šais no sirds pateicās savam glā
bējam.

Ne pa jokam izbrīnījos, kad iz
dzirdēju britus runājam angļu va
lodā. Tikai pēc pāris dienām va

•  Orientierists Kārlis Kučinskis uz Nāves jūras fona

•  Latviešu skolnieki pastaigā pa Ašdodas pilsētu. Pirmais no labās: Kārlis

rēju pierast pie šīs izrunas un bei
dzot normāli ar viņiem kontaktē
ties. Ļoti “izkropļota” angļu va
loda, turklāt vēl, ja jaunieši runā 
savā slengā...

- Vai bija kādi pasākumi, lai 
visi dalībnieki varētu tuvāk cits 
ar citu iepazīties?

- Jā, pēc katras sacensību die
nas vakaros tika rīkotas disko
tēkas. Protams, bija arī folkloras 
vakars, kurā dalībnieki prezentēja 
savu pārstāvēto valsti. Atceros, ka 
angli iestudēja dažus fragmentus 
no Šekspīra lugām, beļģi rekla
mēja futbolu sakarā ar gaidāmo 
čempionātu, itāļi un izraēļi dejoja, 
savukārt mēs uzkāpām uz skatu
ves un nodziedājām Es nenācu šai 
vietā...

- Vai devāties arī ekskur
sijās?

- Protams. Bijām ne pārāk 
lielā alā, kas tikai nesen atklāta un 
kur atrodas ļoti daudz stalaktītu - 
dažāda lieluma, līdzīgi smilšu 
pilīm.

Peldējāmies Nāves jūrā, parei
zāk sakot, ļāvāmies, lai ūdens mūs 
nes. Par piemiņu savācām no 
ūdens gultnes sāli, kas ir dzelte
nīgs un drausmīgi rūgts. Labāk to 
negaršot un, nedod Dievs, acīs 
iebērt ! Vienam puisim plāni klā
jās, kad viņš, ieraudzījis ūdeni, uz 
galvas metās iekšā...

Varējām arī nosmērēties ar 
ārstnieciskajām Nāves jūras dū
ņām, kuras turpat pārdeva viens 
onkulītis, bļaudams “grazj” (dubļi 
- I.K.).

Peldoties jūrā, netīšām iemēr
cām ūdenī karti. Tad, kad tā izžu
va, palika eļļaina. Tāpat notika ar 
ādu, ja pēc peldēšanās nenoska- 
lojās krastā ierīkotajās dušās.

- Vai Jeruzalemē arī bijāt?
- Veselu dienu. Nepierasti bija 

dzirdēt, ka armijā jādien arī meite
nēm, jo šī teritorija ir ļoti apdrau
dēta. Bieži varēja sastapt cilvēkus 
ar automātiem, it sevišķi Jeruza
lemē. Pirms ekskursijas mums ti
ka nolasīta uzvešanās instruktāža, 
piemēram, ko darīt, kad autobuss 
strauji nobremzē utt. Visu laiku 
mūs pieskatīja viens onkulis ar 
šaujamieroci.

- Pastāsti kaut ko par vec
pilsētā redzēto!

- Apciemojām  svarīgākās 
svētvietas: bijām pie Raudu mūra, 
kurā atstājām savas vēlēšanās uz
rakstītas uz lapiņām, un Golgātas 
kalnā, apskatījām  vietas, kur 
arestēja Jēzu Kristu un kur viņš

ēdis pēdējo vakarēdienu, varējām 
pieskarties plāksnei, uz kuras gu
lējis Jēzus, tikai netikām apskatīt 
Jēzus kapu, jo tur bija milzīga rin
da.

Vēl bija iespēja aptaustīt 
pasaules centru - apmēram 50 cm 
augstu bluķi ar īpatnēju krustu.

- Vai sajuti kaut ko īpašu, 
apmeklējot šīs vietas?

- Bija gan jocīgi. Bet to auru, 
manuprāt, radīja visi apmeklētāji, 
kas ar bijību skatījās uz šīm sena
jām lietām. īpatnēji ir tas, ka šīs 
svētās vietas netiek dalītas kon
krētajās reliģijās - nav dažādu 
dievnamu, jo Dievs esot viens un 
tas pats.

- Ko jaunu uzzināji par sa
viem vienaudžiem Izraēlā?

- To, ka skolās atzīmju vietā 
tiek likti punkti. Augstākais no
vērtējums esot 100.

Jeruzalemē Lieldienu brīvdie
nas skolēniem ir diezgan ilgas, 
savukārt vasaras - tikai 2 nedēļas.

Katru gadu valsts ar likumu

nosaka, kad nepilngadīgie drīkst 
peldēties Vidusjūrā. Tajā periodā, 
kad mēs ciemojāmies Izraēlā, vēl 
nebija atļauts atrasties dziļi ūdenī, 
bet nu tomēr naktī pa kluso apgā
jām sētai apkārt un peldējāmies. 
Nevar jau zināt, kad vēl būs tāda 
iespēja pabūt pie Vidusjūras.

Būtībā īstā dzīve kā jau dien
vidos sākas naktī. Kad paliek 
tumšs, tikai tad puiši sāk braukāt 
ar velosipēdiem, dienā viņus ne
redzēsi. Vēl ir paradums pīpināt 
ar mašīnām, turklāt tās visas ir 
baltas.

- Ja tev būtu iespēja, vai ap
mestos uz dzīvi Izraēlā?

- Noteikti nē. Mēs nosprie
dām: “Nu, ko, puiši, sagaidīsim 
pensijas gadus un atbrauksim 
vēlreiz atpūsties!” Tur var jauki 
pavadīt laiku un atkopties pie Nā
ves jūras, bet, manuprāt, Latvijā 
tāpat ir labi, kaut vai mežu dēļ...

Kārli KUČINSKI uzklausīja 
Inga KRUSTA

informācija

2000. gads ANO pasludināts par Ģimenes gadu. Šogad Ženēvā notiks 
starptautiska konference Nākamais solis sociālajā attīstībā.

Šajā sakarā 22. aprīlī Zaķusalā notika festivāls Ģimenes zaķis 2000. 
Festivāla tēma: Ko liksim za ķim mugursomā ceļojumam uz Ženēvu? Ar 
saviem rokdarbiem un priekšnesumiem piedalījās daudzbērnu ģimeņu 
biedrī bas no Rīgas, Liepājas, Kuldīgas, Aizkraukles, Rēzeknes u.c. Latvijas 
pilsētām un rajoniem. Tur bijām arī mēs - Salaspils daudzbērnu biedrība 
Mārtiņsala. Spēlējām, dancojām, dziedājām un runājām. Festivāla laikā tika 
veidots videoieraksts, ko dot līdzi zaķim ceļā uz Ženēvu.

Mūsu priekšnesumā piedalījās: Griestiņu ģimene, kuras mājās arī notika 
mēģinājumi un sagatavošanās darbi, Gaušu ģimene, kas nokārtoja visus 
organizatoriskos jautājumus. Dzeņu un Turlaju ģimenes, kā arī māsa 
Peisenieces, Kalniņas un Ozoliņas. Kopā bijām 28 dalībnieki. Paldies 
visiem!

īpašs paldies par mūsu nodrošināšanu ar transportu Neorganiskās 
ķīmijas institūta direktoram Jānim Grabim, saimnieciskās daļas vadītājai 
Zigrīdai Sproģei un šoferim Gunāram Freimanim, kurš mūs ne vien aizveda 
uz Zaķusalu, bet arī atveda atpakaļ!

15. maijā ap plkst. 19 pie k/n Rīgava būsiet mīļi gaidīti pie ģimeņu 
ugunskura.

m
Andrejs TURLAJS

15. m aijā plk s t  19:00 
laukum ā aiz k/n Rīgava 

SADZIEDĀŠANA pie ugunskura  
Starptautiskajā ģim enes dienā. 
Aicināti visi kopā ar ģim enēm .

29. maijā plkst. 13:00 
Sporta kompleksā

Salaspils Invalīdu biedrība sadarbībā ar sporta kompleksu rīko 
INVALĪDU SPORTA SPĒLES. Aicināti piedalīties visi invalīdi! 

Vēlams pieteikties pa tālr. 40994 vai 47931.

"Ģimenes zaķis - 2000''



Ja Jums ir vajadzīga:
□ pašvaldības policijas;
□ ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ A S
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

30. aprīļa vakarā Dienvidu ielā 1 
dzīvoklim izsistas trīs dubultās loga 
rūtis.

1. maijā ar Salaspils ātro medicī
nisko palīdzību no mehāniskajām 
darbnīcām Līvzemes ielā 23 uz 
Rīgas 7. slimnīcu ar diagnozi - 
galvas kausa lūzums, ar impresiju 
pakausī, plašu galvas smadzeņu 
kontūziju, divām sistām brūcēm 
pakausī un smadzeņu tūsku - no
gādāts Arvīds M., kurš no gūtajām 
traumām slimnīcā mira.

Naktī no 1. uz 2. maiju Skolas ielā 
3 no neapsargātas autostāvvietas 
nozagta automašīna Audi-80, v.n. 
8889, 1983. g. izlaiduma, sudraba 
metālikas krāsā.

3. maijā Saulkalnes asfaltbetona 
rūpnīcas iežogotā teritorijā sargs, 
veicot apgaitu, aizturējis Ogres 
rajona iedzīvotāju Ojāru K. un 
Saulkalnes iedzīvotāju Andreju S., 
kuri, pārkāpjot pār žogu, iekļuva 
garāžu nojumē un lauza vienu 
elektromotoru.

4. maijā plkst. 17:00 Celtnieku ielā 
18, dzīvoklī, Romualds R., būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģime
nes skandālu.

5. maijā pīkst. 01:10 Skolas ielā 15, 
dzīvoklī, Nikolajs K., būdams 
alkohola reibumā, greizsirdības dēļ 
pret sievu, aizdedzināja virtuves 
grīdu.

5. maijā no pīkst. 7:20 līdz 17:40 
Enerģētiķu ielā 23, uzlaužot 
dzīvokļa durvis, nozagts televizors 
JVC, urbjmašīna Bosh un nauda.

5. maijā ap pīkst. 18:50 Skolas ielā 
11/1, dzīvoklī, Andrejs R, būdams 
alkohola reibumā, sarīkoja ģi
menes skandālu.

6. maijā ap pīkst. 3:30 Līvzemes 
ielā 7, kafejnīcā Allegro, Sergejs J., 
būdams alkohola reibumā, piekāva 
Ingu U. un sasita spoguli.

Naktī no 5. uz 6. maiju Salaspilī no 
zemsprieguma elektrolīnijas 
nozagti elektrības vadi apmēram 2 
km garumā.

7. maijā ap pīkst. 16:00 Dienvidu 
ielā 5/3, mājas kāpņutelpā, divi 
nenoskaidrotas personības vīrieši 
piekāva 52 gadus vecu sievieti un 
47 gadus vecu vīrieti.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

Publiskas a/s Baltijas Vērtspapīru nam s akcionāru 
pilnsapulce notiks 2000. gada 15. jūnijā  plkst. 11:00 Rīg ā  

Meistaru ielā  10. Tālrunis uzziņām 7 220505.
Darba kartība:
1. Valdes vēlēšanas.
2. Par a/s padomi.
3. Par akcionāru reģistru.
4. Par valdes locekļiem  piederošajam  akcijām .
5. Citi.

K /n Rīgava aicina uz 
M ā t e s  d i e n a s  k o n c e r t u  
N ā c   p a r  s a u l ī t i  s p ī d ē t  

14. maijā plkst. 19:00.
Savu sniegumu jums radis bērnu pašdarbības kolektīvi: 

vokālais ansam blis Vālodzīte, 
popgrupa Dzeltenā zem ūdene , 

deju kolektīva Sienazītis visas vecum a grupas.

S L U D I N Ā J U M I
Privatizētu dārza zemi ar nepa

beigtu jaunbūvi d/s Salenieki, ļoti 
izdevīgā vietā. Tālr. 7328828, no 
7:30 līdz 18:30 - darba dienās, 
41392 - vakarā.
>A pbūves gabalu Meldru ielā 
(2600 m-, ir zemesgrāmata). Cena 
- 2,5 $ par 1 m2 Mob. tālr. 
9277317
> l-is tab as  dzivokli Miera ielā, 
2. stāvā. Tālr. 32-74595, mob.tālr. 
9114236.
^Privatizētu 2-istabu dzīvokli
Dienvidu ielā (28/45,43 m2, ista
bas izolētas, 4. stāvs, ir boilers, 
nav lodžijas) un garāžu koopera
tīvā Atoms. Tālr. 44981, vakaros, 
mob. tālr. 9269797.

Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
Skolas ielā (1. stāvs) un garāžu 
kooperatīvā Enerģētiķis. Tālr. 
47425.

Privatizētu 3 -istabu dzīvokli
(5. stāvs, boilers, ūdens skaitītāji, 
bez parādiem). Tālr. 42061. 
> D a to ru  Pentium 200MMX  
(sistēmbloks, monitors 15”, kla
viatūra, pele). Garantija 1 gads. 
Mob. tālr. 9211765.
>V eļas m azgājam ās mašīnas 
no Vācijas. Garantija 6 mēneši. 
Piegāde. Cena no Ls 60 - 80. Tālr. 
40830, mob tālr. 9139516. 
G arāžu  kooperatīvā Atoms 
(6,5 m X 3,5 m). D ubultvārtus 
(ārējie - metāla). Tālr. 40333. 
>V asarn īcu Glāzniekos (15 km
no Ogres). Tālr. 44941.________

Sagatavotu malku. Tālr. 42418, 
vakaros (no 20 līdz 23). 
>Televizoru  Samsung, ekrāns 
51 cm, m azliet lietots. Tālr.
45019._____________________
> G rūsnu  gotiņu, būs slaucama 
jūlija sākumā, 2. laktācija. Mob. 
tālr. 9448370, Elita.
^Lietotu gāzes plīti (Polija) par 
Ls 20 un bērnu (3-4 g.v.) velo- 
sipēdu par Ls 10. Tālr. 44460. 
>Lietotus ziemas-vasaras bērnu 
ratiņus (violeti, ar zvēriņiem, iz
ņemama kulba, lietus pārvalks) 
par Ls 20. Tālr.41895.

A S “ OGRE” 
aicina darba:

- katlu mājas vadītāju;
- kompresoru iecirkņa meistaru;

- siltumapgādes iecirkņa
meistaru;

- 4.-6. kategorijas 
remontstrādniekus;

- frēzētāju;
- metinātājus;
- virpotājus;

- metāllējēju;
- termistu;

- elekronikas mehāniķi. 
Pieteikties Personāla nodaļā,

Ogrē, Rīgas ie lā  98. 
Uzziņas pa tālr.: 73126,73205.

>2-istabu davokli ar malkas ap
kuri, privatizētu, Ogresgalā pret 
1-istabas dzīvokli Salaspilī. Tālr.: 
7243400 46785.

Saimniecību Aizkrauklē (21 
ha zemes, 3 istabas, garāža, saim
niecības ēka, siltumnīca, pirts, 
pagrabs) pret 2- vai 3-istabu dzī
vokli Salaspili. Tālr. Aizkrauklē 
1-51-21357, Emma.
>2-istabu dzīvokli Ogrē pret 2- 
istabu dzīvokli Salaspili, ZA ra
jonā. Tālr. 5021088, pēc 19. 
>2-istabu dzīvokli Dobelē (pri- 
vatizēts, 2. stāvs, lodžija, telefons) 
pret 1- vai 1,5- vai 2-istabu dzī
vokli Salaspili. Samaksāšu pa
rādu. Tālr. 46882, pēc 19:00. 
>3-istabu dzīvokli 5. stāvā pret 
2 un 1,5-istabu dzīvokļiem 1. vai 
2. stāvā. Tālr. 44122. 
> Privatizētu 3-istabu dzīvokli 
Aizkrauklē (blakus skolai un bēr
nudārzam) pret dzīvokli Salaspili 
vai Rīgas TEC-2 rajonā. Tālr.: 51- 
23591,51-21096.

Salaspils 1. vidusskola 
2000./2001. māc. g. 

aicina darbā:
- sākumskolas skolotāju;

- amatu mācības skolotāju;
- mājturibas skolotāju;

- matemātikas skolotāju;
- sporta skolotāju;

- angļu valodas skolotāju;
- vācu valodas skolotāju.

Tālruņi uzziņām: 
47253,46814,42178.

Piedāvāju aukles p ak a lp o 
jumus. Tālr. 46785, Rita. 
> K ra v u  pārvadājum i ar a/m
D AF 400,11 un a/m ZIL pašiz-
gāzēju - 5 m ' (grants, smilts, 
šķembu, kūtsmēslu, zemes, mal
ie t  piegāde). Tālr.: 49927,49618, 
mob. tālr. 9517890.
►Licencēta firma veic privāt- 
māju, ražošanas un citu ēku būv
niecību no projekta līdz atslēgai; 
telpu eirostandarta remontu un 
rekonstrukciju. Tālr. 49927, mob. 
tālr. 9517890.
► Galdniecības izstrādājum i:
logi, durvis, mēbeles, apdares līs
tes. Tālr.: 49927,49618, mob. tālr. 
9517890.
►Reisi uz Viļņas tirgu otrdienās 
un piektdienās. Izbraukšana pie 
k/n Enerģētiķis pīkst. 21:00. 
M aksa Ls 5 un 6 USD. Tālr. 
42245, mob. tālr. 9293578. 
►Aicinām komercbrauciena uz 
Pleskavu. Izbraukšana piektdie
nas vakaros, maksa - Ls 13. Ek
skursijas skolēniem un pieaugu
šajiem pa Latviju, Lietuvu, Igau
niju, Krieviju (Maskava, Sankt- 
pēterburga, Pleskava - Mihailov- 
ska, Novgoroda); vīzu noformē
šana (K rievija, B altkrievija, 
Ukraina, Polija, Čehija). Tālr. 
7286569, dienā, 7701584, 
vakaros.
► Santehnikas d a rb i un dzi- 
voklu rem onts. Tālr. vakaros 
41617, mob. tālr.: 9493977,
9 1 6 9 2 5 6
►Autoceltņa Ivanovec pakalpo
jumi, līdz 14 t Tālr. 41348, mob. 
tālr. 9254739.
►Televizoru, video un radio- 
a p a ra tū ra s  rem on ts. Tālr. 
42798, pēc 19, mob. tālr. 
9691456.
►Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr. 7312634, darba 
laikā, mob. tālr. 9132057, vakaros 
-44025.
►Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju, bez 
brīvdienām. Tālr. 2-277275 (no 9- 
21), mob. tālr. 9299768.
►Sienu apgleznošana dzīvokļos 
un birojos, piedāvājam interesan
tas skices; veidojam mīkstās ro
taļlietas (bērniem un pieauguša
jiem, standarta un nestandarta); 
zīmējam ziedus un ainavas (ar 
pasteli un akvareļtehnikā), ir ga4 
tavi darbi. Tālr.: 40891,46949. 
►Brigāde uzcels m āju, vasar- 
nīcu; apmetumu darbi, remonts 
un jum tu segums; cauruļu ieri- 
košana un remonts; santennikas 
darbi. Tālr. 50-44941, mob. tālr. 
9436841.
►Tautas dziednieks Elmārs 
Spodris sakārto bioenerģētisko 
lauku; risina ģimenes problēmas; 
dziedina alkoholismu, nervu, 
kaulu un ginekoloģiskās kaites 
(arī neklātienē); risina redzes 
problēmas; konsultē topošās mā
miņas. Tālr. 41391, mājās, mob. 
tālr. 9287304.
►Metina un restaurē alumīnija 
detaļas, vara un čuguna kausēju
mus argona vidē. Tālr. 40228, 
mob.tālr. 9502338, Aleksandrs. 
►Vieglo autom ašīnu remonts 
(arī pēc avārijām): metināšana, 
krāsošana, ripojošās daļas un dzi
nēju remonts. Tālr. 40228, mob. 
tālr. 9578711, Sergejs.
►SIA Salvija realizē vasaras 
puķu stādus un dārzeņu dēstus, 
rožu ziedus un stādus, dekora
tīvās augu kompozīcijas un pu
ķu pušķus, izgatavo bēru vaina- 

Gaismas ielā 8, tālr. 41180 un 
Skolas ielā 7, tālr. 47906.

"Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakcijas adrese: Līvzemes 8, 
tālrunis: 7981030.

redaktore Inga Reča 
korespondente ■ Inga Krusta  
korektore un literārā redaktore • 
Anita Trum pe  
maketētājs - Ģederts Ieviņš

iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā, 
iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1150 eks., 
krievu izdevumam - 550 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, s ludinājumos - to 
iesniedzēji.

>l-istabas d zīvokli Salaspilī vai 
MAINA 1-islabas dzīvokli Jaun
jelgavā (privatizēts, labā vietā, 
visas ērtības, 3. stāvs) p re t 1- 
istabas dzīvokli Salaspilī. Tālr. 
45961; Rīgā - 7401268, vakaros,
Viesturs. _______________
>2-3-istabu dzīvokli bij. agro
firmas rajonā. Tālr. 7241954. 

Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
bijušās agrofirm as rajonā, 2.
stāvā. Tālr. 45012. _______
>2- vai 3-istabu dzīvokli Salas- 
pilī, vēlams bez starpniekiem.
Mob. tālr. 9450044.___________
>Lietotas 37.-38. lieluma skri
tuļslidas. Tālr. 41417.

> 1 - vai 1,5-istabu dzīvokli Sa
laspilī. Tālr.: 46986,43184, prasīt
Agnesi.______________
►Ģimene (2 cilvēki) - dzīvokli 
vai istabu, var būt privātmājā, Sa
laspili. Kārtību un savlaicīgu sa
maksu garantējam. Tālr.: 40217, 
9180296.

►Celtniecības sastatnes (me
tāla). Tālr. 937220, pēc 19. 
►1-istabas dzīvokli un garāžu 
kooperatīvā Enerģētiķis, uz ilgu 
laiku. Mob. tālr. 9692851, Aņa. 
►Dažādu platību dārziņus Gais
mas ielā. Cena - Ls 5 gadā. Tālr. 
7619307, Gunārs

► T rak to ristam  ar traktoru 
JUMZ SIA Salvija. Tālr.: 41180, 
47906.


